

По повод 16 октомври - Международния ден за борба с глада, БЧК и фондация „ФОРА“ организират инициативата „Хранителните банки – информационни дни“



В периода 16-18 октомври 2007 г. се провежда инициативата „Хранителните банки – информационни дни“, организирана от дирекция „Организационно развитие и стратегическо планиране“ на БЧК и фондация „ФОРА“. Инициативата се реализира с активното участие и подкрепа на областните организации на БЧК в Пазарджик, Стара Загора, Шумен и Добрич и техни партньори.

Вече пета година, хранителните банки, създадени от областните организации на БЧК в Пазарджик, Стара Загора, Шумен и Добрич, съвместно с техни партньори, мобилизират местни ресурси за хранително подпомагане на уязвими групи. Моделът «хранителна банка» е създаден с активно участие на общността в рамките на програмата „Да помогнем заедно на хората от третата възраст“, финансирана от Департамента по земеделие на САЩ и Американския Червен кръст. През последните четири години общо 19 988 представители на третата възраст, деца и социално слаби семейства са получили 33 246 хранителни пакета, 31 905 топли обяди и 116 543 купони за хляб с намалени цени. Двигател на дейностите в хранителната банка е трудът на доброволците на БЧК /над 80%/. Те са тези, които сортират, проверяват, преупаковат и разпределят събраните храни в пакети и ги раздават на социално слаби хора. За последните четири години в четирите хранителни банки на

БЧК над 610 доброволци са положили над 15 200 часа доброволен труд.

От 16 до 18 октомври, освен представянето на четирите хранителни банки, работещи в страната, на поредица от срещи ще бъдат презентирани и съществуващите практики в САЩ от двамата американски участници в инициативата – Лари Слай, директор на Хранителната банка в Контра Коста и Солано, и Крис Ребсток – вицепрезидент на Глобалната мрежа на хранителни банки в САЩ. По време на срещите ще бъдат разгледани също политиките на хранително подпомагане и възможностите за мобилизиране на необходимите ресурси от общността за функционирането на хранителните банки с участието на представители от държавния, неправителствения сектор и бизнеса.

В рамките на инициативата, на 16 октомври 2007 г. се проведе среща с представители на организации и асоциации, представляващи интересите на бизнеса и браншови организации. На 17 октомври се състоя обща дискусия (кръгла маса) с представители на държавната и общинската власт, обществени структури и неправителствени организации. На 18 октомври е предвидено представяне на модела пред заинтересовани народни представители, членове на комисиите по труд и социална политика, здравеопазване, медии и гражданско общество, както и запознаване на медиите с модела „Хранителна банка“ на заключителна пресконференция. ■

Стартира поредната кампания „Топъл обяд“

Традиционната кампания на Българския Червен кръст и M-tel стартира отново от 20 октомври 2007 г. Кампанията се провежда два пъти годишно и е под надслов: „1 SMS, 1 топъл обяд за 1 българско дете!“. Всеки получен SMS на номер 1255 е в размер на един лев и се превежда на сметката на Българския Червен кръст за набиране на средства за подпомагане на деца в неравностойно положение в училища, социални центрове и домове. Всеки ден през учебната година тези деца получават безплатен топъл обяд.



Погару топъл обяд с sms на

1255

Погару гетска усмишка!



ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА НА БЧК
ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

В Бургас и Пловдив също отбелязаха 16 октомври



❖ Тазгодишната инициатива на БЧК-Бургас по повод Международния ден за борба с глада комбинира посланието за правото на храна като изконно човешко право и призовава към бургаската общественост за благотворителност под мотото „Да помагаме на хората да си помагат“. Събраните финансови средства и дарения са в полза на социално слаби граждани от третата възраст,



самотни родители и семейства в нужда. Над 100 бенефициенти на областната организация на БЧК бяха подпомогнати с пакети от хранителни продукти и зимни палта.

❖ Областният съвет на БЧК в Пловдив отбеляза 16 октомври с акция, проведена с благословията на Негово Високопреосвещенство пловдивският митрополит Николай, който направи молебен за здраве

в църквата „Св. Марина“. Дядо Николай дари своята септемврийска заплата от 500 лв. за благородната инициатива. С тези средства, както и със средства от БЧК-Пловдив бяха приготвени 700 хранителни пакета, които бяха раздадени на нуждаещите се в двора на православния храм.

Пловдивската инициатива е първа стъпка за създаване на хранителна банка към БЧК, с която да се подпомагат хора в крайна нужда и социални институции при кризи. Г-н Георги Гергов, изпълнителен директор на Международен панаир-Пловдив, се включи в кампанията, като дари 5000 лв. Последваха го депутатката г-жа Атанаска Тенева със 100 лв. и кандидат-кметът г-н Славчо Атанасов, дарил 400 лв. ■

Младежка благотворителна акция във Велико Търново

По случай 16 октомври – Международния ден на глада, доброволците от БМЧК във Велико Търново организираха благотворителна акция за събиране на храни в един от големите супермаркети в града.

Застанали на входовете на магазините, доброволците призоваваха своите съграждани да бъдат съпричастни с гладуващите хора и да дарят закупена от тях пакетирана стока за подпомагане на нуждаещи се. Събрани бяха продукти като боб, леща, олио, захар, брашно, макарони, мляко, ориз и др., които бяха предоставени на Домашен социален патронаж в общините Горна Оряховица и Лясковец. 460 възрастни хора и инвалиди, получиха безплатен обяд, раздаден от младежите на БМЧК по домовете. С останалите продукти бяха приготвени хранителни пакети и дарени на семейства с деца-инвалиди във Велико Търново. ■



XI Републиканско първенство по приложно колоездене се проведе в Свищов



На 13 октомври 2007 г. се проведе XI-то Републиканско състезание по приложно колоездене „Младежта за безопасност на движението“, чиито организатори бяха БЧК, СБА, Пътна полиция-КАТ и Община Свищов. Инициативата премина под егидата на Четвъртата Европейска кампания по пътна безопасност.

Участие в състезанията взе отборът на звездите от Европейския шампионат, както и призьорите от републиканските шампионати за 2007 г.

35 деца се бориха в дисциплините „Майсторско управление на велосипед“, „Решаване на листовка по безопасност на движението“ и „Знания по първа помощ“.

Първото място спечели отборът на Силистра, след него непосредствено се наредиха националният отбор и отборът от Берковица. Класираните се на първите три места бяха отличени с купи и предметни награди. Всички участници получиха подаръци, осигурени от БЧК. ■

Холандската червенокръстка делегация посети Кюстендил, Русе и Кърджали



Делегацията от представители на Холандския Червен кръст, която пристигна у нас на 7 октомври 2007 г. на официална визита на БЧК, посети областните съвети на организацията в Кюстендил, Русе и Кърджали, където се работи по проекти, подпомагани финансово

от холандското червенокръстко дружество.

В Кюстендил гостите се запознаха отблизо с проекта “Подпомагане на 250 социално слаби, възрастни и хронично болни хора, живеещи в планинските селища на Кюстендилска област” и посетиха домовете на бенефициенти от с. Червена Ябълка. Живеещите в разпръснати из планината къщи в различни махали на селото хора получиха хранителни пакети за период от шест месеца, както и необходимите им лекарства.

В Русе делегацията посети

Приюта за безнадзорни деца и се срещна с персонала. Бяха обсъдени възможности за поетапното поемане на издръжката на Приюта от страна на общинските структури в града.

Домът за възрастни хора и Хосписът на БЧК в Кърджали бяха също включени във визитата на холандските експерти. Гостите станаха свидетели и на реконструкцията на сградата, предвиждаща разширяването на Хосписа, с оглед нарасналите потребности на местната общност от подобен род медико-социални услуги. ■



Швейцарски експерти оказват методическа помощ по програма „Домашни грижи” на БЧК

Г-жа Джанет Блес, експерт на Швейцарския Червен кръст, гостува на програма „Домашни грижи” на БЧК в периода 15-26 октомври 2007 г.

Г-жа Блес ще се запознае с дейността на шестте центъра за домашни грижи на БЧК в София, Благоевград, Пловдив, Монтана, Ловеч и Варна, и ще окаже методическа помощ на служителите им в три основни направления - техники за взаимопомощ; подобряване на организацията на мениджъра и продължаващо обучение на екипите.

На 23 октомври, г-жа Джанет Блес и г-н Стефан Кнобел, от Швейцарския Червен кръст, ще гостуват на Центъра за домашни грижи във Варна, и ще проведат визити по домовете на някои от бенефициентите. ■

БЧК-Габрово обучава свои членове и доброволци

На 10 октомври 2007г. БЧК–Габрово проведе базисно обучение на членовете и доброволците на младежката си организация. Обучението цели да приобщи младите хора към дейността, мисията, целите и ценностите на Червения кръст.

Доброволците се запознаха с историята и принципите на червенокръсткото движение, с неговата структура, дейности, както и с Етичния кодекс на доброволеца в БМЧК. ■

Младежи от Добрич партнират по проект „Велосипедът и детето на пътя”



БМЧК-Добрич и сдружение „България Вита” си партнират в инициатива, в която тийнейджъри ще патрулират пътното движение на възлови кръстовища в града, съвместно със служители на КАТ. На 11 октомври 2007 г. в сградата на КАТ в Добрич, стартира обучението на младите хора, които предстои да контролират уличното движение, екипирани с шапки с емблемата на БЧК и светлоотразителни жилетки.

Подкрепяйки инициативата на БМЧК-Добрич и сдружение „България Вита”, един от кандидат-кметовете в града, дари три велосипеда на младежката организация на БЧК. Велосипедите ще бъдат използвани при патрулиране на по-натоварените улици и кръстовища в града.

Сдружение „България Вита” подари на БМЧК-Добрич филмите „Пропуснат живот” и „Катастрофа”, които чрез клубовете на БМЧК ще се разпространяват в училищата в областта. Антоанета Малева, председател на сдружението, връчи и благодарствена грамота на БМЧК-Добрич за оказаната от доброволците помощ при изпълнение на инициативата „Пази пешеходеца”.

БЧК-Добрич помогна на пострадало семейство

Областният съвет на БЧК-Добрич оказва помощ на пострадало от пожар семейство от с. Соколник. Червенокръстците предоставиха на Юркюш Ферасова, безработна вдовица с две малки деца, вещи от първа необходимост – битово оборудване и дрехи.

Отворени врати по случай 86-годишнината на БМЧК

Младите червенокръстци във Видин честваха 86-ата годишнина от създаването на БМЧК с инициативата „Отворени врати”. Клубът на БМЧК-Видин беше отворен за посещение в продължение на три дни, през които се записаха 12 нови доброволци.

БМЧК-Видин отбеляза и 16 ноември - Международния ден на глада, като по местния телевизионен канал призова фирми и граждани да дарят пакетирани храни, които да бъдат раздадени на деца от социални домове.

Планинските спасители във Враца почистват замърсена местност



По инициатива на отряда на ПСС към ОС на БЧК-Враца и с активното съдействие на Природен парк „Врачански Балкан” на 13 октомври 2007 г. се проведе почистване на най-замърсения район от защитената територия – местността Трудовашката чешма. В мероприятиято се включиха клубовете по туризъм от местните училища, членовете на отряд ПСС-Враца, служители на РИОСВ и много приятели на планината. Участие в почистването взе и популярният комик Тончо Токмакчиев.



Издава:

Национален съвет

на Българския Червен кръст

Дирекция „Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”

Материали: Ивета Георгиева

графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 866, 81 64 896

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg